•,

.

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ул. Новый Арбат, д.36/9, Москва, 121099 Web: w"w.ppcrimea.ru

ПРИКАЗ
X~ 021/11/ от 10. /0. r!?Ol/f•

Об утверждении Положения о кадровом
резерве на государственной гражданской
службе Республики Крым в Постоянном
Представительстве Республики Крым при
Президенте Российской Федерации

в соответствии с Федеральным законом "О государственной гражданской службе
Российской Федерации", Законом Республики Крым "О государственной гражданской
службе Республики Крым", Указом Главы Республики Крым «Об утверждении Положения
о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Крым», в целях
формирования кадрового резерва в Постоянном Представительстве Республики Крым при
Президенте Российской Федерации

при к азы в а ю:

1. Утвердить Положение о кадровом резерве на государственной гражданской
службе Республики Крым в Постоянном Представительстве Республики Крым при Прези
денте Российской Федерации (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Совета министров
Республики Крым - Постоянный Представитель ~'
Республики Крым при Президенте Российской /d..A-- ~
Федерации ~v с-:/ о г.л. МУРАДОВ

Приложение
к приказу от «1О » ----'--'10__ 20 1'1 г. N2 ~f,/!'1

ПОЛОЖЕНИЕ
о кадровом резерве на государственной гражданской службе Респуб

лики Крым в Постоянном Представительстве Республики Крым
при Президенте Российской Федерации

1. Общие положения
1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом «О государ-

ственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Республики Крым «О гос
ударственной гражданской службе Республики Крым», Указом Главы Республики Крым
«Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе
Республики Крым» устанавливает порядок формирования кадрового резерва Постоянного
Представительства Республики Крым при Президенте Российской Федерации (далее - По
стоянное Представительство) и работы с ними.

2. Кадровый резерв Постоянного Представительства является неотъемлемой ча-
стью механизма реализации кадровой политики в Республике Крым.

3. Формирование кадрового резерва Постоянного Представительства осуществ-
ляется в целях:

а) обеспечения равного доступа граждан Российской Федерации (далее - граждане)
к государственной гражданской службе Республики Крым (далее - гражданская служба);

б) своевременного замещения должностей гражданской службы;
в) эффективного формирования кадрового состава;
г) содействия должностному росту государственных гражданских служащих Рес

публики Крым (далее - гражданские служащие);
д) мотивации карьерного роста гражданских служащих и дополнительного стимули-

рования их на повышение профессиональной квалификации.
4. Основными принципами формирования кадрового резерва являются:
а) добровольность включения гражданских служащих (граждан) в кадровый резерв;
б) гласность при формировании кадрового резерва;
в) приоритетность формирования кадровых резервов Постоянного Представитель

ства на конкурсной основе.
11.Порядок формирования кадрового резерва Постоянного Представительства
5. Кадровый резерв Постоянного Представительства формируется соответствии

со штатным расписанием и Реестром должностей государственной гражданской службы
Республики Крым.

6. В кадровый резерв Постоянного Представительства включаются:
а) граждане - по результатам конкурса на включение в кадровый резерв;
б) граждане - по результатам конкурса на замещение вакантной должности граждан

ской службы с согласия указанного гражданина;
в) гражданские служащие для замещения вакантной должности гражданской

службы в порядке должностного роста - по результатам конкурса на включение в кадровый
резерв;

г) гражданские служащие для замещения вакантной должности гражданской службы
в порядке должностного роста - по результатам конкурса на замещение вакантной должно
сти гражданской службы с согласия указанных гражданских служащих;

2